Протокол заседания городского методического объединения

 учителей физической культуры

от 1 декабря 2021г

Присутствуют: 19 человек

Повестка дня

«Функциональная грамотность

как основа качества образовательных результатов»

1. Конкурсное движение (профессиональные конкурсы и конкурсы для

обучающихся)

2. ФГОСы. Рабочие программы.

3. Школьный и муниципальный этап олимпиады школьников по физической

культуре. Итоги, вопросы, возникшие при проведении.

Вопрос №1. Выступил Мещеров Р.В., который ознакомил членов МО с докладом

«Повышение педагогического мастерства через участие педагога в профессиональных

конкурсах».

Вопрос №2. Выступил Плотников А.Ф., который довёл до коллег изменения в ФГОС.

Вопрос №3. Выступил Мещеров Р.В. по вопросу качества участия обучающихся

городского округа Верхняя Пышма в олимпиадах по физической культуре (по параллелям).

Решение:

1. Продолжить совершенствование профессионального  мастерства учителей МО.

2. Принять к сведению информацию об итогах школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре.

Руководитель ГМО учителей

физической культуры                                                                                /Р.В. Мещеров/